
 
 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН 
 

 

 

 

 

 

Руководителям общеобразовательных организаций 

 

ПРИКАЗ 

от  16.09.2022                                                                                   № 216 

  

О реализации     плана мероприятий (Дорожной карты)   по 

организационно-методической поддержке центров «Точка роста», 

функционирующих в МО Плавский район в 2022-2023 учебном году 

 

В целях реализации мероприятий региональных проектов национального 

проекта «Образование», в соответствии  с приказом министерства образования 

Тульской области от 25.08.2022 №1564 «Об утверждении комплексного плана 

мероприятий по организационно-методической поддержке центров «Точка 

роста», детских технопарков «Кванториум», мобильных технопарков 

«Кванториум», центров цифрового образования «IT-куб», создаваемых и 

функционирующих в Тульской области на 2022-2023 уч. год  

      п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить муниципальный план мероприятий (Дорожную карту)   по 

организационно-методической поддержке   центров «Точка роста», 

функционирующих в МО Плавский район  в 2022-2023 уч. году (Приложение). 

 2.  Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ МО Плавский 

район «ПСОШ №1», МБОУ МО Плавский район «Молочно-Дворская СОШ»,   

МБОУ МО Плавский район «Волхонщинская СОШ», МБОУ МО Плавский район 

«Горбачевская СОШ»,   МБОУ МО Плавский район «Центр образования №1»: 

2.1. Организовать работу по реализации мероприятий, предусмотренных  

региональным и муниципальным  планами.    

 2.2. Разработать и утвердить  внутренний план мероприятий  центра «Точка 

роста».  



3. Директору  муниципального казѐнного учреждения дополнительного 

профессионального образования муниципального образования Плавский район 

«Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических 

работников» Л.В.Дедук: 

3.1. Организовать работу по реализации мероприятий, предусмотренных  

региональным и муниципальным планами.   

3.2. Проводить ежеквартальный мониторинг исполнения мероприятий 

планов. 

 4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель комитета образования 

администрации МО Плавский район                                        Е.В.Михайлова 
 

Исп.: Дедук Л.В. 

Тел.  6-53-11 


		2022-09-27T12:10:42+0300
	Михайлова Елена Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




